



**ПРОЕКТ БЛАГОУСТРОЙСТВА  
ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ ПО АДРЕСУ:  
ГОРОД МОСКВА, РАЙОН КУНЦЕВО**

ул. Молодогвардейская, д. 1 корп. 1

## Содержание проекта

<i>Наименование</i>	<i>Страницы</i>
Титульный лист	1
Содержание проекта	2
Расположение территории на карте	3
Фотофиксация текущего состояния территории	4
Схема благоустройства территории на плане	5
Перечень видов и объемов работ с суммами затрат	6
Спецификация устанавливаемого оборудования	7

Согласование проекта: глава района Кунцево Сапронов Д.В.

Контроль проекта: ГБУ «Жилищник района Кунцево» Зюзин В.И.

Инженер проекта: ГБУ «Жилищник района Кунцево» Ахальцев В.А.

Куратор проекта: депутат Совета депутатов Кунцево

Инициативная группа жителей:



## Расположение территории на карте

**Ситуационный план**



**Дополнительный вид**



## Фотофиксация текущего состояния



# ИНВЕНТАРИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

Исполнительная съемка М 1:500

(на момент ввода объекта благоустройства в эксплуатацию или составления паспорта)



## Перечень видов и объемов работ с суммами затрат

№пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.	Общая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Устройство покрытия из брусчатки ( с основанием)	м2	150,00	2252,34	337850,77
2	Устройство садового камня	м	279,00	623,33	173909,79
3	Устройство пешеходных дорожек 5см ( с основанием)	м2	163,00	1588,44	258915,30
4	Восстановление газонов	м2	1200,00	275,85	331025,64
5	МАФ	шт	40,00	19500,00	780000,00
5.1	Бетонная урна «Киль» с оцинкованным ведром с пепельницей	шт	20	7000,00	140000,00
5.2	Скамейка чугунная Парковая	шт	20	32000,00	640000,00
6	Посадка живой изгороди	м	87,00	991,68	86276,32
7	Прочие работы	т	333	613,18	204187,39
8	НДС 20 %				434433,04
<b>9</b>	<b>Всего</b>				<b>2606598,25</b>

## Спецификация устанавливаемого оборудования

Бетонные урны  
20 штук по 7000 руб.



Технические параметры: Бетонная урна с фактурой московский гравий. Комплектуется оцинкованным ведром с пепельницей. Размеры. Длина: 450 мм. Ширина: 450 мм. Высота: 600 мм. Вес изделия: 130 кг. Проектный класс бетона по прочности на сжатие В25 кг/см<sup>2</sup>. Отпускная прочность 90%. Фактическая отпускная прочность бетона 46,5 Мпа. Морозостойкость F 150. Водонепроницаемость W 4. Содержание радионуклидов Бк/кг I класс (до 370Бк/кг).

Скамейка чугунная Парковая

20 штук по 32 000 руб.



Технические параметры: Длина 200 см. Высота 80 см. Ширина 70 см. Высота сиденья 41 см. Глубина посадочного места 47 см. Вес не менее 160 кг. Опоры: Чугунное художественное литьё, вес чугунных ножек без дерева 130 кг, ширина одной ножки 15 см, покрыты антикоррозийными лакокрасочными материалами в два слоя по грунту. Антивандальное крепление к основанию с помощью болтов. Сиденье и спинка: брус, изготовленный из хвойных пород древесины класса "А", или ангарская сосна/лиственница. Покрыты антисептическими пропитками, тонировкой и яхтным полуматовым лаком в 2 слоя с промежуточным шлифованием. Изделие пригодно для использования во всесезонных атмосферных условиях. Цвет древесины Палисандр. Цвет опор черный с бронзовым патинированием. Фурнитура: Оцинкованная.

**Итого по МАФ – 780 000 руб.**